
2025年 12月 19日 

ジャカルタ日本人学校 

保護者各位       

                  ジャカルタ日本人学校維持会 

理事長 森野 育雄 

 

令和 8（2026）年度ジャカルタ日本人学校校納金についてのお知らせ 

 

平素より本校の教育活動および学校運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、2025年 11月開催の学校維持会理事会において、来年度の校納金の金額が決定いたしましたので、

下記のとおりご案内申し上げます。 

本校では、直近 5 年間にわたり、授業料および施設使用料について毎年 5％の改定を行ってまいりまし

た。しかしながら、校舎の老朽化により将来的な建て替えが必要であること、また在校生が引き続き既存校

舎を利用している状況を踏まえ、今後は授業料への転嫁ではなく、入学金として徴収した金額を全額、校舎

建て替えの準備金として積み立てる方針といたしました。 

あわせて、本校の入学金および初年度納入額が、アジア地域の大規模校 9 校の中でも極めて低い水準に

あることを考慮し、入学金の改定を決定いたしました。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、本変更に伴い、入学金の取扱いについて、以下のとおり変更いたします。 

改定前 退学後、年度内に再度入学した場合は、入学金を免除する。 

改定後 退学後、1年以内に再度入学した場合は、入学金を免除する。 

 

記 

◼ お子様 1人あたりの校納金 

 小中学部 幼稚部 

入学金 

授業料 

施設使用料 

Rp15,000,000 

Rp 4,700,000/月 

Rp 1,280,000/月 

Rp15,000,000    

Rp 5,360,000/月 

Rp  780,000/月 

ご請求毎の金額は以下のとおりです。 

支払い方法 小中学部 幼稚部 請求書発行予定 

一括払い 12ヶ月 (Apr ’26 - Mar ’27) Rp71,760,000 Rp73,680,000 5月初旬 

学期払い 1学期 (Apr ’26 - Jul ’26) 

2学期 (Aug ’26 - Dec ’26) 

3学期 (Jan ’27 - Mar ’27) 

Rp23,920,000 

Rp29,900,000 

Rp17,940,000 

Rp24,560,000 

Rp30,700,000 

Rp18,420,000 

5月初旬 

9月初旬 

12月初旬 

お支払いは請求書に記載されたバーチャル口座番号(16桁)宛にお振込を行ってください。 

発行後 30日以内にお支払をお願いします。  

銀行名 MUFG Bank Ltd. Jakarta Branch 

受取口座名 Yayasan Pemeliharaan Sekolah Jepang Jakarta 

（ショートネーム：Jakarta Japanese School） 

* 文字数の都合で入りきらない場合は、「Jakarta Japanese School」と

ご記入ください。 

* モバイルバンキングをご利用の場合、児童生徒名や保護者名が表示さ

れることがあります。 

口座番号 請求書に記載のとおり 

支払い期限 請求書発行後 30日以内 

・ 請求書は全て e-mailにて送付いたします。 

・ ごきょうだいのお支払いを一つにまとめたい場合は、授業料支払方法登録フォーム（www.jjs.or.id)

より随時行うことができます。 

 

ご不明点等ありましたら、お気軽にお問い合わせください。 

担当：山内、ペトラ（小中学部事務室）                                                 以上 


