

ジャカルタ日本人学校  
保護者各位

ジャカルタ日本人学校維持会  
理事長 森野 育雄

### 令和8(2026)年度ジャカルタ日本人学校校納金についてのお知らせ

平素より本校の教育活動および学校運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、2025年11月開催の学校維持会理事会において、来年度の校納金の金額が決定いたしましたので、下記のとおりご案内申し上げます。

本校では、直近5年間にわたり、授業料および施設使用料について毎年5%の改定を行ってまいりました。しかしながら、校舎の老朽化により将来的な建て替えが必要であること、また在校生が引き続き既存校舎を利用している状況を踏まえ、今後は授業料への転嫁ではなく、入学金として徴収した金額を全額、校舎建て替えの準備金として積み立てる方針といたしました。

あわせて、本校の入学金および初年度納入額が、アジア地域の大規模校9校の中でも極めて低い水準にあることを考慮し、入学金の改定を決定いたしました。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

なお、本変更に伴い、入学金の取扱いについて、以下のとおり変更いたします。

**改定前** 退学後、年度内に再度入学した場合は、入学金を免除する。

**改定後** 退学後、1年以内に再度入学した場合は、入学金を免除する。

#### 記

#### ■ お子様1人あたりの校納金

	小中学部	幼稚部
入学金	Rp15,000,000	Rp15,000,000
授業料	Rp 4,700,000/月	Rp 5,360,000/月
施設使用料	Rp 1,280,000/月	Rp 780,000/月

ご請求毎の金額は以下のとおりです。

支払い方法	小中学部	幼稚部	請求書発行予定
一括払い 12ヶ月 (Apr '26 - Mar '27)	Rp71,760,000	Rp73,680,000	5月初旬
学期払い 1学期 (Apr '26 - Jul '26)	Rp23,920,000	Rp24,560,000	5月初旬
2学期 (Aug '26 - Dec '26)	Rp29,900,000	Rp30,700,000	9月初旬
3学期 (Jan '27 - Mar '27)	Rp17,940,000	Rp18,420,000	12月初旬

お支払いは請求書に記載されたバーチャル口座番号(16桁)宛にお振込を行ってください。

発行後 **30** 日以内にお支払をお願いします。

銀行名	MUFG Bank Ltd. Jakarta Branch
受取口座名	Yayasan Pemeliharaan Sekolah Jepang Jakarta (ショートネーム: Jakarta Japanese School) * 文字数の都合で入りきらない場合は、「 <u>Jakarta Japanese School</u> 」とご記入ください。 * モバイルバンキングをご利用の場合、児童生徒名や保護者名が表示されることがあります。
口座番号	請求書に記載のとおり
支払い期限	請求書発行後 <b>30</b> 日以内

- 請求書は全て e-mail にて送付いたします。
- ごきょうだいのお支払いを一つにまとめたい場合は、授業料支払方法登録フォーム ([www.jjs.or.id](http://www.jjs.or.id)) より随時行うことができます。

ご不明点等ありましたら、お気軽にお問い合わせください。

担当：山内、ペトラ (小中学部事務室)

以上